
 

  Pagina 1 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

 

 

COMUNE DI INVERUNO 
Città Metropolitana di Milano 

Via Senatore Giovanni Marcora 38/40 
POLIZIA LOCALE 

tel. 029788122 - fax 0297285950 
e-mail: pm@comune.inveruno.mi.it pec : pl.inveruno@legalmail.it 

 
 

Inveruno, 24.10.2024                                                                          Ordinanza n.  90/2024 
 
 

 

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLA 417ESIMA EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 'ANTICA FIERA DI SAN MARTINO' 

2024 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  P O L I Z I A  L O C A L E  
 

 

Premesso        - che la circolazione dei veicoli deve avvenire nel rispetto della sicurezza stradale, di una razionale gestione della 
mobilità e nel rispetto dell’ambiente; 

 - che nei giorni 08-09-10-11 novembre 2024 è previsto lo svolgimento della 417^ edizione della manifestazione 
fieristica denominata “Antica Fiera di San Martino” che interesserà diverse vie e piazze di questo Comune; 

                                        - che tra gli eventi in programma in occasione dello svolgimento della manifestazione fieristica predetta, oltre 
all’installazione dell’area espositiva in Via Manzoni ed in Via Liguria e dei padiglioni in Viale Piemonte, vi è 
l’insediamento del Luna Park in Via Manzoni nell’area di parcheggio prospiciente l’ex campo sportivo comunale; 

                                        - che è prevista, altresì, nei giorni di svolgimento della Fiera di San Martino, la consueta installazione di banchi di 
vendita da parte di esercenti l’attività di commercio su area pubblica e di stand commerciali in diverse vie e piazze 
del centro abitato; 

                                        - che è previsto lo svolgimento di diversi eventi collaterali su aree pubbliche; 
  Vista                          la nota prot. n. 0016624 del 01/10/2024 con la quale il Sindaco ha convocato la C.C.V. per la manifestazione in   

oggetto; 
  Visto                              il programma della 417^ edizione della manifestazione fieristica denominata “Antica Fiera di San Martino”; 
Vista                        l’Ordinanza n. FF277078U Prot. n. 174655 del 18/10/2024 emessa dal Settore Strade e Infrastrutture per la Mobilità 

Sostenibile di Città Metropolitana di Milano ad oggetto “Ordinanza per la chiusura al traffico della S.P. n. 31 dal km 
13+775 (Corso Italia Sp 34) al Km 15+870 (via Marconi), in comune di Inveruno, dalle ore 6.00 alle ore 22.00 nei giorni 
09-10-11 novembre 2024, in occasione della manifestazione denominata “Antica Fiera di San Martino”, ed acquisita 
al Protocollo comunale in data 18.10.2024 e registrata al n. 0017730; 

Considerata la necessità di disciplinare la circolazione stradale nelle diverse vie e piazze cittadine in occasione della 417^ edizione 
della suddetta fiera, al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti, l’ordinato svolgimento della manifestazione e la 
sicurezza della circolazione stradale; 

Posto              che si rende quindi necessario adottare idoneo provvedimento ordinatorio che autorizzi e regolamenti la circolazione 
dei veicoli nelle aree interessate dalla predetta manifestazione fieristica; 

Avute presenti    le caratteristiche tecniche delle vie e delle piazze in questione e del traffico che vi si svolge; 
Sentiti       gli uffici comunali competenti; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., e il relativo 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.; 
Visto                   il Decreto del Sindaco n. 08 in data 12/06/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore Polizia             

Locale; 
Visti       il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e s.m.i.; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di 

carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
Ravvisata       la necessità di regolamentare in modo appropriato la circolazione all’interno del centro abitato; 
 

O R D I N A 
  

1. che nelle sotto indicate strade comunali si attuino le seguenti limitazioni alla circolazione stradale, mediante apposizione della 
prescritta segnaletica stradale verticale e complementare: 
 

Viale LOMBARDIA – S.P. 31 
Dall’intersezione con Corso Italia SP34 

all’intersezione con Via Marconi 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso)  

Dalle ore 6:00 alle 22:00 nei giorni 09/10/11 Novembre 2024 



 

  Pagina 2 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

 
Viale PIEMONTE 

Da viale Lombardia a Via Abruzzo 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso)  

Dalle ore 08 alle ore 24:00 del giorno 08 Novembre 2024 
Dalle ore 00.00 alle 24.00 nei giorni 09-10-11 Novembre 2024 

 
PIAZZA CROCIFISSO 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle 13:00 di domenica 10/11/2024 
 

 
PIAZZA DON RINO VILLA 

 
DIVIETO DI TRANSITO E 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
Dalle ore 13:00 alle ore 24:00 di sabato 09/11/2024 
Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
PIAZZA PERTINI 

 
DIVIETO DI TRANSITO E 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
Dalle ore 6:00 di giovedi 07/11/2024 
alle ore 24:00 di martedi 12/11/2024 

 
PIAZZA SAN MARTINO 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 nei giorni di 
domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 

 
VIA ABRUZZO 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LATO CIV. DISPARI 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 
domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 

 
VIA ABRUZZO 

dall’intersezione con via Lazzaretto  
all’intersezione con viale Piemonte 

SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE con direzione di marcia da via Lazzaretto a 
Viale Piemonte eccetto residenti 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 
 

VIA NINO BIXIO 
dall’intersezione di Via Teresa Melotti 

all’intersezione con Via Solferino 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto veicoli delle forze di polizia e di soccorso 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 
 e di lunedì 11/11/2024 

 
VIA BRERA 

dall’intersezione di Via Veneto all’intersezione con 
Via Varese 

DIVIETO DI TRANSITO  E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 
 



 

  Pagina 3 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

VIA DANTE 
 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 

 
DIVIETO DI TRANSITO E 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA DON GALBIATI DIVIETO DI SOSTA 

 negli stalli di sosta individuati da apposita segnaletica verticale provvisoria 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA EMILIA DIVIETO DI TRANSITO Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle 

manifestazioni programmate, veicoli delle forze di polizia e di soccorso) E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LATO CIV DISPARI 

Dalle ore 08 alle ore 24:00 del giorno venerdì 08 Novembre 2024 
Dalle ore 00.00 alle 24.00 nei giorni 09-10-11 Novembre 2024 

 
VIA FIORI 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA GRANDI 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 nel tratto compreso tra 
P.zza San Martino e Vicolo Ospedale 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 
 

 
VIA LAZZARETTO 

Dall’int. con Via Tanzi all’int. con viale Lombardia 
Lati civici pari e dispari 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 
domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 

 
VIA LAZZARETTO 

dall’intersezione con viale Lombardia 
all’intersezione con via Abruzzo 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA eccetto veicoli autorizzati 
Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 

SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE da Viale Lombardia a Via Abruzzo 
Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 

 
VIA LIGURIA 

Dall’intersezione con viale Lombardia all’intersezione 
con Via Pascoli 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 8:00 alle 24:00 di venerdì 08/11/2024 
Dalle ore 0:00 alle 24:00 di sabato 09/11/2024 

Dalle ore 0:00 alle 24:00 di domenica 10/11/2024 
Dalle ore 0:00 alle 24:00 di lunedì 11/11/2024 

 



 

  Pagina 4 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

VIA MAGENTA 
dall’intersezione con Via Santa Teresa/Tanzi all’int. 

Con Viale Lombardia/SP31 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di sabato 09 novembre 2024 
 

VIA MAGENTA 
Dall’intersezione con piazza San Martino 

all’intersezione con Viale Lombardia/S.P. 31 

DIVIETO DI TRANSITO 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 nei giorni domenica 10/11/2024  
e lunedì 11/11/2024 

 
VIA MANZONI 

Dall’intersezione con Via M. della Libertà 
all’intersezione con via Parini 

DIVIETO DI TRANSITO  E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 8:00 alle 24:00 di venerdì 08/11/2024 
Dalle ore 0:00 alle 24:00 di sabato 09/11/2024 

Dalle ore 0:00 alle 24:00 di domenica 10/11/2024 
Dalle ore 0:00 alle 24:00 di lunedì 11/11/2024 

 

 
VIA MANZONI 

Area di parcheggio prospicente ex campo sportivo 
comunale 

DIVIETO DI TRANSITO  E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 8:00 di lunedì 04/11/2024 
Alle ore 20:00 di martedì 12/11/2024 

 
VIA MARCONI 

Da P.zza Crocifisso fino all’intersezione con Via XXV 
Aprile 

 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate veicoli delle 
forze di polizia e di soccorso ) 

dalle ore 6:00 alle ore 13:00 di domenica 10/11/2024 
 

PIAZZA MERCATO di Via Tanzi 
 

DIVIETO DI TRANSITO E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Eccetto (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate veicoli delle 
forze di polizia e di soccorso ) 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 
 

 
VIA SEN. MARCORA 

Lato civici pari e dispari 
Dall’int. Con Piazza San Martino all’int. Con Via 

Fiori/Palestro 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E  
DIVIETO DI TRANSITO 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 
 

VIA SEN. MARCORA 
Lato civici pari e dispari 

Dall’int. Con Via Fiori/Palestro all’int. Con Viale 
Lombardia 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 

 

 
VIA SEN. MARCORA 

da via Lazzaretto a V.le Lombardia (S.P. 31) 
DIVIETO DI TRANSITO 

dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 
 

 



 

  Pagina 5 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ 
Dall’int. Di Via Manzoni all’int. con Via Leopardi 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 

domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 
 

VIA TERESA MELOTTI 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 13:00 di domenica 10/11/2024 

 
VIA PARINI  

dall’int.con via Manzoni all’int.con via Montale. 
 

 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 

domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 
 

VIA PASCOLI 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LATO CIV. DISPARI  
Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 

domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 
 

 
VIA SANTA TERESA 

 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di domenica 10/11/2024 
Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA SOLFERINO 

Dall’int. con via Bixio/S. Teresa a Viale Lombardia 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 
Nei giorni di sabato 09/11/2024 domenica 10/11/2024  

e lunedì 11/11/2024 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Dalle ore 6:00 alle ore 22.00 

Sabato 09/11/2024 domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 
 

 
VIA TANZI 

Lato civici pari 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
Dalle ore 6:00 alle ore 22:00 nei giorni di sabato 09/11/2024 

domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 
 

VIA TANZI 
Dal carraio di Piazza Mercato all’int. con Via Magenta 

 

DIVIETO DI TRANSITO 
Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
Dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di domenica 10/11/2024 

Dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di lunedì 11/11/2024 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di domenica 10/11/2024 
Dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA TORRAZZA 

Dall’int. di via Cavour all’int. con Via Grandi 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto veicoli delle forze di polizia e di soccorso 
dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di lunedì 11/11/2024 

 
 

VIA TOSCANA 
 

DIVIETO DI TRANSITO Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle 
manifestazioni programmate, veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

 E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LATO CIV PARI 

Dalle ore 08 alle ore 24:00 del giorno 08 Novembre 2024 
Dalle ore 00.00 alle 24.00 nei giorni 09-10-11 Novembre 2024 

 
VIA VARESE 

Dall’int. con Via Como all’int. con Via Garibaldi 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 



 

  Pagina 6 di 6 
 

CAP. 20001 – Via S. G. Marcora, 38 – Tel. 02/9788122 – Fax 02/97285950 E-mail: pm@comune.inveruno.mi.it   PEC: pl.inveruno@legalmail.it  
 

veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
dalle ore 6:00 alle ore 22:00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA VERDI 

 
DIVIETO DI TRANSITO 

Eccetto autorizzati (veicoli partecipanti alle manifestazioni programmate, 
veicoli delle forze di polizia e di soccorso) 

dalle ore 6,00 alle ore 22,00 di domenica 10/11/2024 
dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di lunedì 11/11/2024 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

dalle ore 6,00 alle ore 22,00 di domenica 10/11/2024 
dalle ore 6.00 alle ore 22.00 di lunedì 11/11/2024 

 
VIA UMBRIA 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

Dalle ore 6.00 alle ore 22.00 nei giorni di sabato 09/11/2024 
domenica 10/11/2024 e lunedì 11/11/2024 

 
VIA UMBRIA 

dall’intersezione di via Lazzaretto  
all’intersezione con viale Piemonte 

SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE con direzione di marcia da via Lazzaretto a 
Viale Piemonte ECCETTO RESIDENTI 

Dalle ore 6:00 alle 22:00 di domenica 10/11/2024 
 

2. che sia istituita la modifica della viabilità ordinaria come indicato dalla segnaletica stradale verticale e complementare posta in 
essere nelle aree interessate dalla manifestazione fieristica e nelle vie adiacenti;  

3. che siano predisposte con idonea segnaletica le opportune deviazioni del traffico atte a impedire eventuali conflitti della 
circolazione nelle zone adiacenti;  

4. che siano predisposte le necessarie deviazioni alle linee di trasporto pubblico locale e la soppressione delle fermate della Linea 
Movibus di seguito specificate: 
- Viale Lombardia; 
- Via Einaudi; 
- Via Marconi all’intersezione con le Vie B. Angelico / De Gasperi; 
con contestuale istituzione di fermate provvisorie in Corso Italia  (intersezione S.P. n. 31/34 in corrispondenza della rotatoria); 

5. che siano predisposti e adottati gli accorgimenti necessari al fine di garantire la sicurezza della circolazione dei veicoli e dei 
pedoni, anche attraverso la modifica della viabilità nelle località oggetto della presente ordinanza e che si dia avviso almeno 48 
ore prima della chiusura delle strade interessate o della modifica della viabilità ai residenti interessati; 

6. che si provveda alla posa di segnaletica stradale verticale e complementare nelle aree interessate dalla manifestazione fieristica e 
nelle vie adiacenti; 

7. La presente Ordinanza viene adottata solo ai fini della regolamentazione della circolazione stradale ai sensi del vigente Codice 
della Strada. La stessa non sostituisce le autorizzazioni necessarie allo svolgimento dell'evento, gli adempimenti per la 
sicurezza dei partecipanti e dei cittadini, i collaudi e le certificazioni previsti dalla vigente normativa, con conseguente 
adozione di specifiche misure a tutela della sicurezza, nonché in materia di safety a tutela dei cittadini partecipanti affinché 
l'area di svolgimento delle manifestazioni sia protetta contro l'eventuale accesso forzoso di automezzi, attraverso sbarramenti 
(new jersey, ovvero altri accorgimenti all'uopo destinati) così come indicate nella circolare nr.555/OP/0001991/2017/1 del 
07/06/2017 emessa dal dal Ministero dell’Interno – Dipartimento di Pubblica Sicurezza. 

8. La riattivazione dell’ordinaria circolazione stradale comporta che i luoghi debbano essere ripristinati come allo stato di fatto; 
eventuali ostacoli sulla carreggiata dovranno essere rimossi o comunque resi chiaramente avvistabili da parte dell’utente della 
strada adottando agni misura di sicurezza atta a garantire sempre la sicurezza e fluidità della circolazione. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico, oltre che con la pubblicazione all’Albo Pretorio, anche mediante l’apposizione 
della prescritta segnaletica orizzontale e verticale. 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia. 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Marco Trani. 

Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia.  

 
                                                                                                                                                            Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

         Dott. Marco Trani                                                                                                                                      
(Documento Firmato digitalmente, ex  artt. 21 e 24 del D.lgs. 82/2005) 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di


